2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию неотложных аварийно-восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода (работы, не относящиеся к капитальным вложениям)
В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от __ ноября  2022 года № ____ «Об утверждении Методики распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию неотложных аварийно-восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода (работы, не относящиеся к капитальным вложениям) и правил их предоставления» Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Распределить согласно приложению к настоящему постановлению в 2022 году иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию неотложных аварийно-восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода (работы, не относящиеся к капитальным вложениям) в сумме 382 213 386 (триста восемьдесят два миллиона двести тринадцать тысяч триста восемьдесят шесть) рублей 20 копеек.
2. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края                                              А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию неотложных аварийно-восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода (работы, не относящиеся к капитальным вложениям)
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов, муниципального и городского округов Забайкальского края
	Сумма,

рублей

	1
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	7 944 156,0

	2
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	11 057 607,6

	3
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	16 838 746,8

	4
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	11 856 256,8

	5
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	211 982 070,0

	6
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	122 534 549,0

	ИТОГО
	382 213 386,2

________________